
UCHWAŁA NR XVI/151/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 września 2019 r.

zmieniająca uchwałę Nr XV/201/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r.                
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu, uchwala się co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XV/201/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2015 r. poz. 5452) wprowadza się następujące zmiany:

1) w  § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3.  Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości:

Rodzaj odpadu Częstotliwość odbioru
odpady komunalne zmieszane nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, nie dopuszczając jednak do 

zalegania odpadów i  przepełnienia pojemników, w których są 
zbierane;

pozostałe odpady opakowaniowe nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, nie dopuszczając jednak do 
zalegania odpadów i przepełnienia pojemników, w których są 
zbierane;

segregowane odpady komunalne typu papier 
i makulatura, szkło, tworzywa sztuczne 
(butelki PET) 

nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, nie dopuszczając jednak do 
zalegania odpadów i przepełnienia pojemników, w których są 
zbierane;

przeterminowane leki i chemikalia według potrzeb właścicieli nieruchomości;
chemikalia i opakowania po chemikaliach według potrzeb właścicieli nieruchomości;
zużyte baterie i akumulatory według potrzeb właścicieli nieruchomości;
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny według potrzeb właścicieli nieruchomości;
odpady budowlane i rozbiórkowe 
stanowiące odpady komunalne

systematycznie w trakcie prowadzonych prac, nie później 
jednak niż po zakończeniu prac budowlanych, remontowych i  
modernizacyjnych;

zużyte opony według potrzeb właścicieli nieruchomości;
odpady wielkogabarytowe według potrzeb właścicieli nieruchomości;
odpady zielone według potrzeb właścicieli nieruchomości i/lub według 

ustalonego harmonogramu:                                                                         
a) odbierane przez podmiot uprawniony w okresie od 1 kwietnia 
do 30 listopada:                                                                               
- w zabudowie jednorodzinnej- nie rzadziej niż 1 raz na dwa 
tygodnie                                                                                            
- w zabudowie wielorodzinnej- nie rzadziej niż 1 raz na tydzień;                                                                             
b) przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów
- według potrzeb właścicieli nieruchomości przez cały rok;

odpady z odzieży i tekstyliów według potrzeb właścicieli nieruchomości;
popiół i żużel z palenisk domowych według ustalonego harmonogramu odbierane przez podmiot 

uprawniony w okresie od 1 października do 30 kwietnia nie 
rzadziej niż 1 raz w tygodniu;

odpady z koszy ulicznych ustawionych na 
terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego

nie rzadziej niż 1  raz w tygodniu, nie dopuszczając jednak do 
przepełnienia koszy;

"

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

Id: 3D709C75-606F-4F28-A967-578F8433C228. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin

Id: 3D709C75-606F-4F28-A967-578F8433C228. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana jest konieczna w celu ujednolicenia zapisów dot. częstotliwości pozbywania się poszczególnych
frakcji odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w zmienianej uchwale i w uchwale nr XV/203/2015
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów.

Dodatkowo zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, projekt uchwały został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Wałbrzychu.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

  

Wiceprzewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin 

Id: 3D709C75-606F-4F28-A967-578F8433C228. Podpisany Strona 1




